
  Strona 1 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 25.10.2023r. 

 

 

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na usługę ubezpieczenia mienia i innych 

interesów Powiatu Chodzieskiego wraz z jednostkami 

organizacyjnymi 

 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA ORAZ ZMIANY TREŚCI 

SWZ  NR OR.272.12.2023 

 

Działając w imieniu i na rzecz Powiatu Chodzieskiego, na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 

wykonawców oraz informuje o następujących zmianach w SWZ: 

 

 

1. Wnioskujemy o udzielenie informacji czy Powiat leży na terenie zagrożonym 

powodzią oraz czy w ostatnich 10 latach wystąpiła powódź i jakie zniszczenia 

dokonała. 

Odpowiedź: Powiat Chodzieski nie leży na terenie zagrożonym powodzią.  

W ostatnich 10 latach nie wystąpiła powódź. 

 

2. Wnioskujemy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczenia nie jest objęte 

składowisko odpadów, wysypisko odpadów, sortownia ani spalanie/utylizowanie 

odpadów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ochroną ubezpieczenia nie jest objęte 

składowisko odpadów, wysypisko odpadów, sortownia ani spalanie/ 

utylizowanie odpadów. 

 

3. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia 

posiadają pozwolenie na użytkowanie stosowne do aktualnego przeznaczenia.  

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego 

pozwolenia wraz z określeniem ich przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

4. Prosimy o potwierdzenie , że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 

instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa 

co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami .  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

5. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki wskazane do ubezpieczenia 

posiadają zabezpieczenia przeciwpożarowe zgodne z obowiązującymi przepisami.  



  Strona 2 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, z wyjątkiem budynku zlokalizowanego 

w Szamocinie przy ul. Staszica 4. W budynku wykonane zostały prace 

dostosowujące budynek do warunków ochrony przeciwpożarowej takie jak: 

1. Wyposażenie dróg ewakuacyjnych w awaryjne oświetlenie ewakuacyjne.  

2. Wyposażenie dojść ewakuacyjnych w autonomiczne detektory dymu. 

3. Wyposażenie klatki schodowej w urządzenie oddymiające (okno w ścianie 

zewnętrznej) z urządzeniami sterującymi (system oddymiania). 

Prace, które są do wykonania w zakresie ochrony przeciwpożarowej to: 

1. Wyposażenie klatki schodowej w hydranty wewnętrzne 25. 

2. Wyposażenie wejścia do pokoi mieszkalnych, klatki schodowej oraz wejścia 

na poddasze w drzwi przeciwpożarowe, dymoszczelne o klasie EIS30 (drzwi 

te zamontowane wymienione na 2 kondygnacji do 8 grudnia 2023 roku) 

3. Wyposażenie budynku w przeciwpożarowy wyłącznik prądu. 

4. Obudowa klatki schodowej oraz wejścia na poddasze w klasie REI 60 

(zostanie to wykonane do 8 grudnia 2023 roku).   

 

6. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe posiadają aktualne 

badania i przeglądy. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji 

niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem ich przyczyny .  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

7. Wnioskujemy o wskazanie budynków wyłączonych z użytkowania, pustostanów, w 

złym stanie technicznym oraz przeznaczonych do rozbiórki. Wnioskujemy o 

ochronę w zakresie „FLEXA” do tych budynków. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

8. Prosimy o informację odnośnie budynków wyłączonych z użytkowania. Czy 

budynki spełniają następujące wymogi: 

i. maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone 

od źródeł zasilania,  

ii. ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w 

porze nocnej, 

iii. gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w 

wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia, 

iv. z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i 

technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para, 

v. budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty 

został dopływ gazu. 

Odpowiedź: Nie dotyczy, Zamawiający nie posiada budynków wyłączonych  

z użytkowania. 

 

9. Wnioskujemy o wprowadzenie limitu do 200 000 zł w OC o świadczenie drobnych 

usług medycznych przez personel na rzecz podopiecznych (np. szczepienia, 



  Strona 3 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

opatrunki itp.) z rozszerzeniem o szkody związane z przeniesieniem chorób 

zakaźnych (w tym: HIV, WZW). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 

10. Wnioskujemy o wprowadzenie limitu do 500 000 zł w OC powstałe w związku z 

niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem powierzonych obowiązków przez 

osoby, których błędne decyzje, uchybienia lub zaniedbania doprowadziły do 

powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 417 

Kodeksu cywilnego) oraz związane z wydaniem niezgodnej z prawem ostatecznej 

decyzji administracyjnej, wydaniem niezgodnego z prawem aktu normatywnego, nie 

wydaniem decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciążącego z mocy prawa 

obowiązku ich wydania w terminie i trybie określonym przez obowiązujące przepisy 

prawa, które doprowadziły do powstania szkody u poszkodowanego 

(odpowiedzialność na podstawie art. 4171 Kodeksu Cywilnego). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

11. Wnioskujemy o wyłączenie z ochrony szkody związane z naruszeniem dóbr 

osobistych innych niż szkoda na osobie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 

12. Wnioskujemy o potwierdzenie, że z ochrony OC za szkody w związku z 

organizowaniem imprez masowych są wyłączone sporty ekstremalne. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

13. Wnioskujemy o zmniejszenie limitu do 10 000 na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia dla szkód powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach 

topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 

25 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

14. Wnioskujemy o informację na temat stanu technicznego dróg. Czy drogi są 

remontowane na bieżąco? 

Odpowiedź: Stan techniczny dróg powiatowych na terenie Powiatu 

Chodzieskiego jest bardzo zróżnicowany. Każdego roku sukcesywnie 

przebudowujemy najbardziej zdegradowane odcinki dróg lub wykonujemy 

kapitalne remonty np. w bieżącym roku przebudowaliśmy i wyremontowaliśmy 

lub aktualnie przebudowujemy ponad 5 km dróg, w 2022 roku przebudowano 

również około 5 km. Na rok 2024 zaplanowano przebudowy i remonty na 

odcinkach dróg powiatowych o łącznej długości ok. 7 km. 
Co rocznie w okresie wiosennym wykonujemy na całej sieci dróg remonty 

cząstkowe, a w ciągu roku na bieżąco naprawiamy powstałe uszkodzenia – 

ubytki w nawierzchniach bitumicznych. 



  Strona 4 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

 

15. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji– wnioskujemy o wprowadzenie zapisu: 

ochrona ubezpieczenia nie jest objęte mienie przeznaczone do rozbiórki/złomowania 

oraz w złym stanie technicznym. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

16. Prosimy o udzielenie informacji czy do ubezpieczenia zostały włączone instalacje 

solarne bądź fotowoltaiczne, kotły na biomasę (również w prywatnych posesjach 

mieszkańców Gminy). Jeśli tak prosimy o szczegółowy wykaz z danymi 

technicznymi oraz sumą ubezpieczenia, datę montażu oraz czy posiadają gwarancję 

producenta. 

Odpowiedź:      Do ubezpieczenia została włączona instalacja solarna: 

a) Panel słoneczny 2 szt. zakupione w 2011 r. model: HEWALEX 

KS2000SLP, SN. 103708, powierzchnia jednego panelu =2,094 m², bez 

gwarancji producenta, wartość księgowa =44.280 zł, wpisano do ewidencji 

środków trwałych. 

b) Panel słoneczny 2 szt. zakupione w 2015 r. model: COSMOSUN BASIC 2.0 

AMX, SN. 12975, powierzchnia jednego panelu =2,13 m², bez gwarancji 

producenta, wartość księgowa ujęta łącznie z wybudowanym nowym 

skrzydłem budynku. 

Do ubezpieczenia zostały włączone 2 kolektory słoneczne z zasobnikami i 

automatyką; wartość 49 200 zł.  

 

17. Czy powiat prowadzi działalność w zakresie transportu publicznego? Jeżeli nie 

prowadzi czy planuje rozpoczęcie działalności w tym zakresie w czasie trwania 

umowy? 

Odpowiedź: Na etapie prowadzonego postępowania Zamawiający nie prowadzi 

działalności w zakresie transportu publicznego, nie jest prowadzone również 

postępowanie w zakresie rozpoczęcia prowadzenia takiej działalności. 

 

18. W przypadku rozpoczęcia działalności w zakresie transportu publicznego oraz 

zakupu autobusów będących wykorzystywanych do przewozu osób w transporcie 

publicznym, a co za tym idzie zmiany wielkości ryzyka prosimy o wyrażenie zgody 

na ponowne przeliczenie składki dla tych pojazdów. 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 17. 

 

19. Prosimy o informację jaka jest dopuszczalna masa całkowita DMC pojazdów 

ciężarowych o nr rej.: PAR4938. 

Odpowiedź: Informacja została uzupełniona w załączniku nr 10 do SWZ – 

Rejestr pojazdów. Załącznik zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy 

złożyli wniosek o część poufną. 

 

20. Prosimy o podanie dopuszczalnej ładowności dla przyczepy o nr rej. PCH80RS 



  Strona 5 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Informacja została uzupełniona w załączniku nr 10 do SWZ – 

Rejestr pojazdów. Załącznik zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy 

złożyli wniosek o część poufną. 

 

21. Prosimy o wykreślenie poniższego zakresu Assistance: 

- w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres 

dłuższy niż 12godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na 

okres 5 dób hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny 

unieruchomienia pojazdu i zastąpienie poniższym zapisem: 

- w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres 

dłuższy niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na 

okres 3 dób hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny 

unieruchomienia pojazdu 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 

22. Prosimy o zgodę na wprowadzenie limitu 5000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia do klauzuli kluczy (klauzule fakultatywne zamówienia). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 

23. Prosimy o wyłączenie zakresu ubezpieczenia assistance dla pojazdu o nr rej. 

PCH9N50, ze względu na wiek pojazdu (20 rok eksploatacji). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym zmianie 

ulega załącznik nr 10 do SWZ – Rejestr pojazdów. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ.  

 

24. Prosimy o wprowadzenie limitu na ubezpieczenie powodzi 1 000 000 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 3 000 000 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

25. Czy na terenie Powiatu od 1997 wystąpiły szkody lub zdarzenia spowodowane 

powodzią, deszczem nawalnym, zalaniem, podtopieniami? 

Odpowiedź: Zgodnie z wiedzą Zamawiającego, na terenie Powiatu w 

trwającym okresie ubezpieczenia wystąpiły szkody lub zdarzenia spowodowane 

powodzią, deszczem nawalnym, zalaniem, podtopieniami.   

 

26. Prosimy o wprowadzenie limitu na szkody spowodowane osuwiskami 1 000 000. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 

27. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje osuwisk spowodowanych 

działalnością człowieka. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 6 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

28. Czy zgłoszone do ubezpieczenia mienie posiada przeglądy wymagane przepisami 

prawa i spełnia przepisy pr.poż? Prosimy o podanie daty ostatnich przeglądów. 

Odpowiedź: Mienie Zamawiającego posiada przeglądy wymagane przepisami 

prawa i spełnia przepisy p.poż. 

1. Starostwo Powiatowe w Chodzieży – 14.03.2023 

2. I Liceum Ogólnokształcące im. św. Barbary w Chodzieży – przegląd 

hydrantów wewnętrznych – 30.06.2023; przegląd sprzętu gaśniczego  

– 30.06.2023; przegląd hydrantów zewnętrznych – 10.01.2023; przegląd 

oświetlenia ewakuacyjnego – 02.02.2023; przegląd drzwi 

przeciwpożarowych – 02.02.2023; protokół z zadziałania Głównego 

Wyłącznika Prądu – 07.09.2023 

3. Centrum Kształcenia Zawodowego w Chodzieży – 30.03.2023 

4. Dom Pomocy Społecznej w Chodzieży – przegląd konserwacji systemu 

sygnalizacji pożaru – 28.04.2023; przegląd konserwacji urządzeń transmisji 

alarmów pożarowych – 11.05.2023; przegląd gaśnic i hydrantów 

zewnętrznych – 19.05.2023; przegląd instalacji piorunochronnej, głównego 

wyłącznika prądu, oświetlenia awaryjnego – 28.06.2023; przegląd 

hydrantów wewnętrznych – 28.08.2023;  

5. Młodzieżowy Dom Kultury im. Janusza Korczaka w Chodzieży – 

02.10.2023 

6. Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii im. Marii Grzegorzewskiej w Chodzieży 

– 28.08.2023 

7. Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza nr 1 w Studźcach, Placówka 

Opiekuńczo – Wychowawcza „Rodzina” w Szamocinie – przegląd gaśnic i 

hydrantów wewnętrznych – 05.2023 

8. Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Chodzieży – zadanie w trakcie 

realizacji 

9. Powiatowe Centrum Usług Wspólnych w Chodzieży, Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Chodzieży – przegląd podręcznego sprzętu gaśniczego i 

pomiarów ciśnienia w hydrantach wewnętrznych – 03.2023 

10. Powiatowy Urząd Pracy w Chodzieży – przegląd gaśnic i hydrantów – 

06.2023; konserwacja węzy hydrantowych – 07.2020 

11. Zespół Szkół im. Hipolita Cegielskiego w Chodzieży – przegląd drzwi p.poż 

– 18.09.2023; przegląd oświetlenia ewakuacyjnego – 30.1.2023; przegląd 

hydrantów – 25.04.2023; przegląd podręcznego sprzętu gaśniczego – 

25.04.2023 

12. Zespół Szkół im. Józefa Wybickiego w Ratajach – 12.12.20222 

 

29. Czy na terenie Powiatu przeprowadzane są regularne przeglądy chodników? 

Prosimy o podanie daty ostatniego przeglądu. 

Odpowiedź: Ostatni przegląd dróg był wykonany jesienią 2021 roku. 

Obejmował swym zakresem wszystkie elementy pasa drogowego w tym 

również chodniki. Na bieżąco stan chodników jest oceniany przez pracowników 

Wydziału Dróg podczas czynności służbowych, a zauważone ubytki w 

nawierzchni na bieżąco są naprawiane. 



  Strona 7 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

30. Czy na terenie Powiatu przeprowadzane są regularne przeglądy mostów? Prosimy o 

podanie daty ostatniego przeglądu. 

Odpowiedź: Na terenie Powiatu Chodzieskiego regularnie co roku są 

wykonywane przeglądy mostów, ostatni przegląd okresowy – podstawowy był 

wykonany w grudniu 2022 roku, w bieżącym roku przeglądy zostały zlecone i 

są w trakcie realizacji. 

 

31. Prosimy o wprowadzenie limitu w OC przeniesieniu chorób zakaźnych – 200 000 

Odpowiedź Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 300 000 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

32. Czy w ramach ubezpieczenia OC ochroną będą objęte zdarzenia związane z 

decyzjami administracyjnymi z ostatnich trzech lat? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza ubezpieczeniem OC będą objęte 

zdarzenia związane z decyzjami administracyjnymi z ostatnich trzech lat.  

 

33. Czy w ramach ubezpieczenia OC ochroną będą objęte zdarzenia z tytułu dystrybucji 

węgla dla mieszkańców? 

Odpowiedź: Ubezpieczeniem OC nie będą objęte zdarzenia z tytułu dystrybucji 

węgla. 

 

34. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

- Budynki/budowle nieużytkowane i /lub niezamieszkane 

- Budynki/budowle w złym stanie technicznym 

- Budynki zabytkowe i/lub pod nadzorem konserwatora zabytków 

- Budynki budowle palne i/lub o konstrukcji z płyty warstwowej 

- Obiekty tymczasowe i/lub trwale związane z gruntem 

- budowle hydrotechniczne 

- drogi od zdarzeń losowych 

- mosty/wiadukty/ kładki od zdarzeń losowych 

- składowiska/sortownie/ spalarnie/ wysypiska odpadów i/lub PSZOK 

- statki powietrzne (w tym bezzałogowe) 

- statki pływające 

- mienie powierzone/darowane mieszkańcom 

- mienie objęte gwarancją/rękojmią 

- mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem/mienie zgłoszone do 

ubezpieczenia na cudzy rachunek 

- napowietrzne linie przesyłowe do 1000 m od miejsca ubezpieczenia 

- księgozbiory i/lub starodruki i inkunabuły 

- OZE w obiektach publicznych 

Odpowiedź: Zgodnie z poniższym: 

- Budynki/budowle nieużytkowane i /lub niezamieszkane: nie dotyczy 

- Budynki/budowle w złym stanie technicznym: nie dotyczy 

- Budynki zabytkowe i/lub pod nadzorem konserwatora zabytków: nie dotyczy 



  Strona 8 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- Budynki budowle palne i/lub o konstrukcji z płyty warstwowej: nie dotyczy 

- Obiekty tymczasowe i/lub trwale związane z gruntem: nie dotyczy 

- budowle hydrotechniczne: nie dotyczy 

- drogi od zdarzeń losowych: nie dotyczy 

- mosty/wiadukty/ kładki od zdarzeń losowych: nie dotyczy 

- składowiska/sortownie/ spalarnie/ wysypiska odpadów i/lub PSZOK: nie dotyczy 

- statki powietrzne (w tym bezzałogowe) : nie dotyczy 

- statki pływające: nie dotyczy 

- mienie powierzone/darowane mieszkańcom: nie dotyczy 

- mienie objęte gwarancją/rękojmią: nie dotyczy 

- mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem/mienie zgłoszone do 

ubezpieczenia na cudzy rachunek: zostały zgłoszone 

- napowietrzne linie przesyłowe do 1000 m od miejsca ubezpieczenia: nie dotyczy 

- księgozbiory i/lub starodruki i inkunabuły: zostały zgłoszone 

- OZE w obiektach publicznych: zostały zgłoszone 

 

35. Jaki jest sposób określenia wartości odtworzeniowej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi. 

 

36. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną objęte będzie mienie zgłoszone do 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

37. Czy w trakcie trwania umowy generalnej Zamawiający planuje inwestycje, jeżeli 

tak to jakie. 

Odpowiedź: Na etapie prowadzonego postępowania Zamawiający nie ma 

informacji dotyczących planowanych inwestycji. 

 

38. Prosimy o zmianę w klauzulach automatycznego pokrycia: „Nowo nabyte mienie 

musi zostać zgłoszone do ubezpieczenia najpóźniej w terminie 60 dni od daty 

wejścia w jego posiadanie przez Zamawiającego. „ Poza limitem procentowym 

prosimy o wprowadzenie limitu kwotowego 2 000 000. 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 100. 

 

39. Dotyczy klauzuli nr 4 ograniczenia zasady proporcji, prosimy o wprowadzenie 

dodatkowego limitu kwotowego 500 000. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 

40. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje w zakresie 

mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia dróg gruntowych. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. Na terenie Powiatu Chodzieskiego nie występują drogi 

powiatowe o nawierzchni gruntowej. 

 

 



  Strona 9 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

41. W jakim stanie znajdują się drogi na terenie Powiatu? Jak często dokonywany jest 

ich przegląd i kto go dokonuje? Jak szybko w razie przyjęcia zgłoszenia o ubytkach 

w jezdni podejmowana jest interwencja? 

Odpowiedź: Drogi powiatowe na terenie Powiatu są bardzo zróżnicowanym 

stanie technicznym. Ostatni przegląd dróg był wykonany w 2021 roku. 

Obejmował on swym zakresem wszystkie elementy pasa drogowego. Przeglądy 

były wykonywane w systemie zleconym przez firmę zewnętrzną W bieżącym 

roku przeglądy dróg zostały zlecone firmie zewnętrznej i są w trakcie 

realizacji. 

W przypadku przyjęcia zgłoszenia o ubytkach w jezdni niezwłocznie 

podejmowana jest interwencja w pierwszej kolejności zabezpieczamy miejsce, a 

następnie w zależności od zakresu wykonywana jest naprawa ubytku  

w nawierzchni masą mineralno-asfaltową na zimno lub na gorąco. 

 

42. Czy Zamawiający samodzielnie prowadzi zimowe utrzymanie dróg, czy ma 

podpisaną w tym zakresie umowę z wykonawcą? Jeżeli jest to zewnętrzny 

wykonawca toczy wykonuje on czynności tylko na polecenie Zamawiającego? 

Odpowiedź: Usługi związane z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych na 

terenie Powiatu prowadzone są w systemie zleconym przez firmę zewnętrzną. 

Aktualnie na sezon zimowy 2023/2024 mamy już podpisaną umowę z wybranym 

wykonawcą.  

Wykonawca wykonuje czynności związane z zimowym utrzymaniem dróg na 

polecenie pracownika Starostwa pełniącego w danym dniu dyżur zimowy. 

 

43. Jak często wykonywany jest przegląd drzewostanu, kto go wykonuje? 

Odpowiedź: Ostatni przegląd dróg był wykonany w jesienią 2021 roku. 

Obejmował on swym zakresem wszystkie elementy pasa drogowego. 

Odrębnego przeglądu na całej sieci dróg powiatowych ograniczającego się 

wyłącznie do oceny stanu drzewostanu nie wykonujemy. W 2022 roku był 

wykonany przegląd - ocena stanu drzew wchodzących w skład zabytkowej alei 

lipowej zlokalizowanej na odcinku w drogi powiatowej nr 1496P.  

Każdego roku w miesiącach sierpień-październik wykonywana jest przez 

pracownika Wydziału Dróg bieżąca ocena drzew i sporządzane są stosowne 

wnioski o wycinkę drzew suchych lub zagrażających bezpieczeństwu. 

- w Szamocinie  ul. Staszica 4 przegląd drzewostanu został  wykonany w 2022 r. 

i w 2023 r. przez pracownika, który zajmuje się gospodarką nieruchomościami, 

- garaże  ul. Paderewskiego 2A  Chodzież -  2021 r. i 2022 r. przez 

współwłaściciela  nieruchomości Województwo Wielkopolskie; 

- budynek przy ul. Paderewskiego 2  Chodzież -   2021 r. i 2022 r. przez 

współwłaściciela  nieruchomości Województwo Wielkopolskie; 

- budynek  przy ul. Wiosny Ludów 1 Chodzież – brak informacji 

- pozostałe budynki brak drzewostanu w  pobliżu albo drzewostan, który nie 

zagraża mieniu. 

 



  Strona 10 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

44. Prosimy o usunięcie ze specyfikacji klauzuli nr 9 Nadwyżkowej sumy 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

45. Prosimy o usunięcie ze specyfikacji klauzuli nr 16 Zniesienia zasady proporcji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie klauzuli z klauzul 

obligatoryjnych na fakultatywne (pkt. 10). W związku z powyższym zmianie 

ulega załącznik nr 2 do SWZ – Formularz ofertowy. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ. 

 

46. Czy przedmiotem ubezpieczenia maja być panele fotowoltaiczne, jeżeli tak prosimy 

o wskazanie sumy ubezpieczenia. Czy Zamawiający planuje w trakcie trwania 

zamówienia inwestycje polegające na zakupie takich instalacji. 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 16. 

 

47. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wprowadzenia do ubezpieczenia nowego 

rodzaju mienia, nie występującego w specyfikacji Zamawiający zgodzi się na 

osobną taryfikację. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

48. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 24 październik 2023r 

Odpowiedź: Zgodnie z opublikowanymi zmianami z dnia 24.10.2023r., termin 

składania i otwarcia ofert został przesunięty na dzień 30.10.2023r. 

 

49. Prosimy o przekazanie informacji o szkodowości z ubezpieczeń majątkowych oraz 

odpowiedzialności cywilnej za 5 ostatnich pełnych lat (za okres od 1 października 

2023 roku) 

Odpowiedź: Szkodowość została przygotowana w oparciu o zaświadczenia 

otrzymane od Ubezpieczycieli z dnia 23-24.10.2023r. Zestawienie zgłoszonych 

szkód wg daty zdarzenia przypadającej w okresie ostatnich 3 lat (tj. od 

01.09.2020). Zaktualizowany załącznik zostanie udostępniony Wykonawcom, 

którzy złożyli wniosek o cześć poufna SWZ. 

 

UMOWA – PAKIET I 

 

 

50. Prosimy o wykreślenie § 2 pkt 14 oraz 15 Umowy, tak aby w przypadku 

nieopłacenia składki w terminie zastosowanie miały przepisy prawne i warunki i 

OWU Wykonawcy 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

51. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 3 pkt 2 Umowy poprzez wykreślenie 

zapisu „Ustala się, że w razie rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia 

wynikającymi z ww. postanowień – strony przyjmą do stosowania takie 

rozwiązanie, które jest i będzie korzystniejsze dla Ubezpieczonego.”  



  Strona 11 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Alternatywnie prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji, kiedy postanowienia 

ogólnych/szczególnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy względem opisanego 

przedmiotu zamówienia działają na korzyść ubezpieczonych – zastosowanie mają 

ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia. Powyższe nie ma zastosowania do 

wysokości limitów odpowiedzialności, limitów na pierwsze ryzyko, podlimitów 

sumy gwarancyjnej oraz wysokości franszyz, które mają zastosowanie zgodnie z 

OPZ oraz zaakceptowanymi fakultatywnymi warunkami ubezpieczenia bez względu 

na uregulowania OWU Wykonawcy 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w sytuacji, kiedy postanowienia 

ogólnych/szczególnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy względem 

opisanego przedmiotu zamówienia działają na korzyść ubezpieczonych – 

zastosowanie mają ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia. Powyższe nie ma 

zastosowania do wysokości limitów odpowiedzialności, limitów na pierwsze 

ryzyko, podlimitów sumy gwarancyjnej oraz wysokości franszyz, które mają 

zastosowanie zgodnie z OPZ oraz zaakceptowanymi fakultatywnymi 

warunkami ubezpieczenia bez względu na uregulowania OWU Wykonawcy. 

 

52. Wnioskujemy o wykreślenie z Umowy § 4 ust 1 ppkt 2 dotyczącego terminu 

realizacji zamówienia.  

Alternatywnie prosimy o wprowadzenie zapisu, że zmiana terminu realizacji 

zamówienia wymaga zgody Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu, że zmiana 

terminu realizacji zamówienia wymaga zgody Ubezpieczyciela. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

53.   Wnioskujemy o wykreślenie z Umowy § 4 ust 1 ppkt 3 dotyczącego zakresu 

działalności Zamawiającego. Alternatywnie prosimy o wprowadzenie zapisu, że 

zmiana terminu realizacji zamówienia wymaga zgody Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu, że zmiana 

terminu realizacji zamówienia wymaga zgody Ubezpieczyciela. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

54.   Wnioskujemy o wykreślenie z Umowy § 4 ust 2 ppkt 9 dotyczącego zmiany 

przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej. Alternatywnie prosimy o wprowadzenie 

zapisy, że objęcie ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego wymaga zgody 

Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu, że zmiana 

terminu realizacji zamówienia wymaga zgody Ubezpieczyciela. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

OPZ – PAKIET I 

 

55. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie Klauzuli wypowiedzenia umowy 

zgodnie z poniższą   treścią: 



  Strona 12 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

„1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

SWZ, umowy ubezpieczenia oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia strony 

umowy postanawiają, że w przypadku, gdy współczynnik szkodowości przekroczy 

50% Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres 

ubezpieczenia (okres polisowy)  z zachowaniem trzymiesięcznego okresu 

wypowiedzenia. 

2.Przez współczynnik szkodowości rozumie się procentowy stosunek sum 

wypłaconych odszkodowań i rezerwy szkodowej do składki zarobionej (tj. składki 

przypadającej na wykorzystany okres ubezpieczenia) za ubezpieczenia będące 

przedmiotem niniejszego zamówienia określonego w SWZ/OPZ, ustalony po 

upływie 7 miesięcy pierwszego roku trwania umowy ubezpieczenia w stosunku do 

wypowiedzenia na drugi rok ubezpieczenia. 

3. Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem 

nieważności” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

56.   Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie 

mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza pierwszeństwo zapisów SWZ wobec 

OWU. W sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ zastosowanie mają 

zapisy OWU w tym wyłączenia w nich określone. 

Podane w SWZ limity  będą miały zastosowanie chociażby nie zostały 

przewidziane w OWU. 

 

57. Prosimy o potwierdzenie, że do klauzul zawartych w SWZ będą mieć zastosowanie 

nie tylko wyłączenia w nich zawarte ale także pozostałe postanowienia SWZ oraz 

OWU wykonawcy w zakresie w jakim nie stoją w sprzeczności z treścią klauzuli. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza pierwszeństwo zapisów SWZ wobec 

OWU. W sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ zastosowanie mają 

zapisy OWU w tym wyłączenia w nich określone. 

Podane w SWZ limity będą miały zastosowanie chociażby nie zostały 

przewidziane w OWU. 

 

58. W celu poprawnej oceny ryzyka oraz wyceny składki prosimy o informacje/   

potwierdzenie, że zakres ochrony ustalony w SWZ/OPZ nie różni się od aktualnego 

zakresu ochrony ubezpieczeniowej, w szczególności zachowane zostały takie same 

wartości franszyz oraz limity odpowiedzialności. W przypadku występowania różnic 

prosimy o ich wskazanie 

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi konieczności udzielenia informacji na 

powyższe.  

 

59. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje w ramach 

odpowiedzialności cywilnej ochrony w zakresie odpowiedzialności z tytułu 

udzielania świadczeń zdrowotnych w szczególności za podlegające mu jednostki 

służby zdrowia 



  Strona 13 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

           Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

60. Dla całego zakresu ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o 

potwierdzenie braku ochrony dla szkód lub roszczeń wynikających z przeniesienia 

wirusa Sars Cov 2 lub jego dalszych mutacji, a także innych chorób zakaźnych dla 

których ogłoszony został stan pandemii 

            Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

61. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem 

jakichkolwiek urządzeń latających  

           Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

62. Prosimy o potwierdzenie, że dla poniższego zakresu ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej obowiązującym limitem odpowiedzialności dla szkód z 

tytułu czystych strat finansowych jest 1.000.000,00 PLN na jeden i wszystkie 

wypadki?  

„ powstałe w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem 

powierzonych obowiązków przez osoby, których błędne decyzje, uchybienia lub 

zaniedbania doprowadziły do powstania szkody u poszkodowanego 

(odpowiedzialność na podstawie art. 417 Kodeksu cywilnego) oraz związane z 

wydaniem niezgodnej z prawem ostatecznej decyzji administracyjnej, wydaniem 

niezgodnego z prawem aktu normatywnego, nie wydaniem decyzji lub aktu 

normatywnego pomimo ciążącego z mocy prawa obowiązku ich wydania w terminie 

i trybie określonym przez obowiązujące przepisy prawa, które doprowadziły do 

powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 4171 

Kodeksu Cywilnego)” 

 

Jednocześnie prosimy o zgodę na wprowadzenie dla tego zakresu ubezpieczenia 

dodatkowych wyłączeń wskazanych poniżej: 

Z zakresu ubezpieczenia wyłącza się szkody: 

a) wyrządzone umyślnie przez ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi 

odpowiedzialność, przy czym za umyślne wyrządzenie szkody uważa się w 

szczególności stwierdzone prawomocnym wyrokiem sądu czynne lub bierne 

uczestnictwo tych osób w popełnieniu przestępstwa   

b) wynikłe z przekroczenia terminów określonych przepisami prawa 

c) wynikłe z wydania decyzji dotyczących wywłaszczenia, przyznania lokalu 

zastępczego, lokalu mieszkalnego, 

d) dochodzone wskutek wydania decyzji administracyjnej, której nieważności nie 

stwierdzono we właściwym postępowaniu sądowym 

e) wyrządzone wskutek popełnienia  przestępstwa  

f) będące naruszeniem dóbr osobistych 

g) spowodowane okolicznościami istniejącymi przed zawarciem umowy 

ubezpieczenia, o których Ubezpieczający wiedział lub mógł się dowiedzieć 



  Strona 14 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

h) dochodzone w związku z miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego lub wydawania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania 

terenu 

i) wynikających z decyzji podejmowanych w związku ze stanem zagrożenia 

epidemiologicznego 

 

oraz obniżenie limitu odpowiedzialności dla czystych strat finansowych do 

500.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

63. Prosimy o wskazanie relacji limitów dla czystych strat finansowych będących 

następstwem wadliwie wydanych decyzji administracyjnych do limitu dla czystych 

strat finansowych wskazanego w pozostałej części SWZ. Czy są to limity wspólne, 

czy też należy traktować je odrębnie. 

            Odpowiedź: Limity należy traktować odrębnie. 

 

64. Prosimy o potwierdzenie, że określenie zdarzenie, o ile występuję w SWZ, będzie 

rozumiane na równi z definicją wypadku występującą we wzorcu umownym oferenta  

Odpowiedź: Definicja wypadku została opisana w SWZ. 

65. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje szkód podlegających obowiązkowym ubezpieczeniom odpowiedzialności 

cywilnej, niezależnie od wysokości zgłaszanych roszczeń  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

66. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, gdy do danej szkody ma zastosowanie 

więcej niż jeden sublimit odpowiedzialności, odpowiedzialność ubezpieczyciela z 

tytułu danego wypadku ograniczona jest do wysokości najniższego z sublimitów 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. Jeśli w danej szkodzie 

ma zastosowanie więcej niż jeden limit odpowiedzialności wtedy 

odpowiedzialność ubezpieczyciela jest do maksymalnej wysokości każdego z 

limitów niezależnie. 

67. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje odpowiedzialności 

cywilnej za szkody za które osoba objęta ubezpieczeniem jest odpowiedzialna 

wskutek umownego przejęcia odpowiedzialności cywilnej osoby trzeciej, albo 

wskutek rozszerzenia zakresu własnej odpowiedzialności cywilnej wynikającej z 

ustawy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

68. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

pracodawcy nie obejmuje szkód w postaci czystych strat finansowych 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 

 



  Strona 15 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

69. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje szkód w środowisku naturalnym regulowanych przepisami dyrektywy 

2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004r. w sprawie 

odpowiedzialności za szkody w środowisku w odniesieniu do zapobiegania i 

zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

70. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej szkód 

wzajemnych, jeśli mają one postać czystej straty finansowej (pkt 14 OPZ) 

      Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

71. Prosimy o wykreślenie z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej szkód 

związanych z naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkoda na osobie (pkt 18 

OPZ) 

Alternatywnie prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla niniejszego 

zakresu do 100.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 11. 

 

72.  Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej szkód 

wyrządzonych przez pojazdy nie podlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu 

odpowiedzialności cywilnej posiadacza pojazdów mechanicznych.  

       Alternatywnie prosimy o doprecyzowanie, że zakres ubezpieczenia OC nie 

obejmuje szkód objętych ochroną w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych. 

       Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie. Zamawiający 

doprecyzowuje, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód objętych 

ochroną w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych. 

 

73.  Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności na 

szkody mające postać czystych strat finansowych w ubezpieczeniu 

odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania drogami w wysokości 

200.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki 

       Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu na szkody 

mające postać czystych strat finansowych w ubezpieczeniu odpowiedzialności 

cywilnej z tytułu administrowania drogami w wysokości 200 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

74. W ubezpieczeniu mienia pod wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego 

wnioskujemy o zmianę poniższego zapisu: 

 „Z gwarantowanej ochrony ubezpieczeniowej nie mogą być wyłączone ani zostać 

ograniczone następujące ryzyka:” 

na: „Z zachowaniem pozostałych postanowień umowy oraz OWU Wykonawcy, w 

tym wyłączeń odpowiedzialności, ochrona ubezpieczeniowa powinna obejmować 

m.in. następujące ryzyka:”. 



  Strona 16 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 

75.  Czy Zamawiający zarządza/posiada/administruje wysypiskiem śmieci lub PSZOK? 

Jeśli tak proszę o formację: 

a/ Gdzie się znajduje (w jakiej lokalizacji) 

b/ Jakie jest jego otoczenie? 

c/ Czy mienie w nim się znajdujące ma zostać objęte ochroną ubezpieczeniową? 

Jaka jest suma ubezpieczenia dla tej lokalizacji?  

d/ Co jest przedmiotem ubezpieczenia?  

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2. 

 

76. Czy budynki/obiekty wskazane do ubezpieczenia są w należytym stanie 

technicznym i podlegają regularnie prowadzonym przeglądom technicznym oraz 

spełniają warunki wynikające z przepisów prawnych, w szczególności: 

a/ ustawy o ochronie przeciwpożarowej 

b/ rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, obiektów 

budowlanych i terenów 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5 i 6. 

 

77. Proszę o wskazanie PML 

       Odpowiedź: PML to 11 841 510 ,68 zł. 

 

78. Czy Zamawiający posiada budynki/obiekty wpisane do rejestru zabytków? Prosimy 

o wskazanie jakich budynków/obiektów to dotyczy? 

       Odpowiedź: Zamawiający posiada budynki wpisane do Gminnego Rejestru 

Zabytków: 

 Budynek B Starostwa Powiatowego w Chodzieży ul. Paderewskiego 2  

 Budynek Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Chodzieży ul. Składowa 5  

 Konserwator zabytków w stosunku do ww. budynków wydaje opinie.  

 

79. Czy Zamawiający/Ubezpieczony posiada zamontowaną instalację fotowoltaiczną? 

Jeśli tak, gdzie jest zamontowana i jaka jest jej wartość oraz uzupełnienie 

poniższych informacji odnośnie Instalacji fotowoltaicznych: 

a/ Czy klient posiada umowę serwisową (Service Level Agreement)? 

b/ Czy instalacje zostały odebrana po zakończeniu testów z wynikiem pozytywnym? 

c/ Czy regularnie są wykonywane i dokumentowane przeglądy techniczne i 

elektryczne? 

d/ Czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed 

występującymi prądami rewersyjnymi?  

e/ Czy po obu stronach inwertera (AC i DC) zamontowano wyłączniki i 

rozłączniki? 

f/ Czy panele są zabezpieczone instalacją odgromową? 

g/ Czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową 

wykonaną zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy?  



  Strona 17 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

h/ Czy panele są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar 

śniegu (certyfikat wykonany na podstawie normy IEC 61215)? 

i/ Jaki jest wiek paneli?  

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 16. 

 

80. Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się namioty? Jeśli tak 

poprosimy o poniższe informacje odnośnie namiotów: 

a/ jaka jest ich wartość 

b/ czy stanowią one obiektu tymczasowe 

c/ jaka jest odporność konstrukcji na działalnie ciężaru śniegu 

d/ czy jest stworzona i wdrożona procedura odśnieżania dla tych obiektów  

Odpowiedź: Nie.  

 

81. Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się pustostany, budynki 

przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak, czy Zamawiający wyraża zgodę na 

wykreślenie takich obiektów z ochrony ubezpieczeniowej. 

        Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7. 
 

82. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z przedmiotu ubezpieczenia 

budynków wyłączonych z eksploatacji? 

Alternatywnie, czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dla takiego 

mienia limitu odpowiedzialności w wysokości 200.000,00 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia? 

Jednocześnie prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższych warunków dla tych 

lokalizacji/budynków: 

Ubezpieczyciela pokryje szkody w budynkach, budowlach, maszynach, aparatach i 

urządzeniach, w ubezpieczonych lokalizacjach wyłączonych z eksploatacji pod 

warunkiem że maszyny i urządzenia są konserwowane i odłączone od źródeł 

zasilania a instalacje i zabezpieczenia ppoż. i przeciwkradzieżowe utrzymywane są 

w gotowości do użycia. 

              Odpowiedź: Nie dotyczy.  

 

83. Prosimy o podanie informacji dotyczących szkód spowodowanych powodzią lub 

podniesieniem się poziomu wód gruntowych jakie wystąpiły w mieniu 

Zamawiającego od roku 1997 (nie ma takiej informacji do wszystkich lokalizacji)? 

              Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1. 

 

84. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w mieniu od wszystkich 

ryzyk na szkody będące następstwem zbyt wysokiego/niskiego napięcia/natężenia 

lub ich zaniku w sieci instalacji elektrycznej, niewłaściwego działania prądu 

elektrycznego oraz działań wtórnych w wysokości 200.000,00 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego limitu 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 500 000 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 



  Strona 18 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

85. Prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności dla mienia od wszystkich ryzyk dla 

zakresu Pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, 

przepięć spowodowanych zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i 

powstałych wskutek innych niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn (także w 

sieciach elektrycznych) (pkt 17 OPZ) na 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia 

Jednocześnie prosimy o usunięcie z tego zakresu ubezpieczenia szkód powstałych 

we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, 

odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, 

lampach. 

              Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

86. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w mieniu od wszystkich 

ryzyk na szkody będące działaniem człowieka w wysokości 200.000,00 PLN na 

jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego 

limitu 

       Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 500 000 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

87. Prosimy o wykreślenie z ubezpieczenia mienia do kradzieży z włamaniem i rabunku 

oraz dewastacji (pkt. 21 OPZ) ryzyka pomalowania, zarysowania, graffiti  

Alternatywnie prosimy o wprowadzenie na to ryzyko limitów odpowiedzialności 

zgodnych z pkt 20 OPZ (ryzyko dewastacji i graffiti) 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z ubezpieczenia 

mienia do kradzieży z włamaniem i rabunku oraz dewastacji (pkt. 21 OPZ) 

ryzyka pomalowania, zarysowania, graffiti.  

Zamawiający wprowadza na to ryzyko limity zgodnie z pkt. 20 OPZ (ryzyko 

dewastacji i graffiti). 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ.  

 

88. Prosimy o potwierdzenie że obowiązującym limitem na stłuczenie (rozbicie) 

ubezpieczonych przedmiotów jest 30.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

              Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

89. Prosimy o wykreślenie z mienia od wszystkich ryzyk ubezpieczenia szyb od 

stłuczenia , gdy stanowią one środki obrotowe Ubezpieczonego 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje   

zapisy SWZ. 

 

90. Prosimy o potwierdzenie że obowiązującym limitem na kradzież z włamaniem i 

rabunek jest 640.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia, zgodnie z limitami 

wskazanymi w OPZ 

              Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 19 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

91. Dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego 

prosimy o potwierdzenie, że: 

a/ Zamawiający nie oczekuje objęcia zakresem ubezpieczenia szkód bezpośrednio 

lub pośrednio powstałych wskutek choroby zakaźnej lub zagrożeniem chorobą 

zakaźną 

b/ Zamawiający nie oczekuje objęcia zakresem ubezpieczenia szkód powstałych 

wskutek ataków komputerowych, hakerskich, wirusów komputerowych, złośliwego 

oprogramowania 

              Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

92. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk wnioskujemy o zmianę limitów 

odpowiedzialności dla dodatkowego rozszerzenia zakresu ubezpieczenia na 

wskazane poniżej: 

a/ dla sprzętu elektronicznego – do limitu 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia 

b/ dla maszyn i urządzeń od uszkodzenia i awarii – do limitu 100.000,00 PLN na 

jedno i wszystkie zdarzenia 

c/ na szkody w podziemnych instalacjach lub urządzeniach w tym min. w kablach, 

rurociągach, systemach melioracji – do limitu 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia 

d/ na infrastrukturę drogową – do limitu 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia 

              Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

93. Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 

dodatkowego rozszerzenia odpowiedzialności – infrastruktury mostowej np. mosty, 

wiadukty itp.(pkt 12 OPZ) 

              Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

94. Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk dróg. 

              Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

95. Prosimy o wyjaśnienie jaki jest zakres terytorialny dla ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego przenośnego. Jednocześnie prosimy o wykreślenie z zakresu 

terytorialnego szkód powstałych na terytorium Rosji, Białorusi i Ukrainy 

Odpowiedź: Zakres terytorialny to RP, Europa. Zamawiający wyraża zgodę 

na wykreślenie z zakresu terytorialnego szkód powstałych na terenie Rosji, 

Białorusi  oraz Ukrainy.  

 

96. W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego prosimy o wyjaśnienie jaki jest limit 

odpowiedzialności na ubezpieczenie danych i oprogramowania. OPZ przewiduje 

limit 200.000,00 PLN podczas gdy w załączniku nr 8 (zestawienie sum 

ubezpieczenia) jest wskazana wartość 141.891,77 PLN  

       Odpowiedź: Dane i oprogramowanie ubezpieczamy w systemie na pierwsze 

ryzyko, w limicie 200 000 zł. Skorygowaniu ulega załącznik nr 7 do SWZ – 



  Strona 20 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Rejestry majątku oraz załącznik nr 8 – Zestawienie sum ubezpieczenia, które 

zostaną udostępnione Wykonawcom, którzy zawnioskowali o część poufną 

SWZ. 

 

97. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu sprzętu 

elektronicznego obowiązku wykonywania kopii zapasowych danych minimum raz 

w tygodniu? 

       Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

KLAUZULE – PAKIET I 

 

98. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści każdej z klauzul poprzez dodanie 

na początku słów „Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą 

postanowień Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że… 

I dalej następuję treść klauzuli 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

99. Prosimy o doprecyzowanie czy limity określone w Klauzulach obowiązujące dla 

kilku ryzyk np. mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego mają 

zastosowanie do każdego z tych ryzyk, czy są limitami obowiązującymi wspólnie 

dla wszystkich ryzyk/linii których dotyczą 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że limity określone w Klauzulach 

obowiązujące dla kilku ryzyk np. mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu 

elektronicznego są limitami obowiązującymi wspólnie dla wszystkich 

ryzyk/linii których dotyczą. 

 

100. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę Klauzuli automatycznego poprzez   

dodanie do klauzuli postanowień dodatkowych: 

a/ Ochroną ubezpieczeniową automatycznie zostaje objęte mienie o ile fakt nabycia 

lub wzrostu wartości mienia zostanie zgłoszony Ubezpieczycielowi w przeciągu 

180  dni od dnia wprowadzenia środka trwałego do ewidencji lub z dniem przejścia 

na ubezpieczającego ryzyka związanego z posiadaniem tego mienia. 

b/ Dodatkowa składka wynikająca z udzielonej ochrony na mocy niniejszej klauzuli 

naliczona zostanie w systemie pro rata temporis z zastosowaniem stawki 

wynikającej z zawartej umowy ubezpieczenia na koniec każdego rocznego okresu 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 

101. Czy Zmawiający wyraża zgodę na zmianę limitu dla Klauzuli automatycznego 

pokrycia na 20% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż: 

a/ 3.000.000,00 PLN dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 

b/ 500.000,00 PLN dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 

               Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 21 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

102. Czy Zmawiający wyraża zgodę na zmianę na wprowadzenie limitów dla Klauzuli 

automatycznego pokrycia majątku po zebraniu danych do SWZ w wysokości: 

a/ 2.000.000,00 PLN dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 

b/ 200.000,00 PLN dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 

103. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli ograniczenia zasady 

proporcji do katalogu klauzul fakultatywnych? Alternatywnie prosimy o zmianę 

treści tej klauzuli zgodnie z poniższym: 

„Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że wyłączona zostaje zasada 

stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy wysokość 

szkody nie przekracza 30.000,00 PLN” 

              Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

104. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli szkód powstałych w 

wyniku prac budowalnych, remontowych i modernizacyjnych do katalogu klauzul 

fakultatywnych?  

Alternatywnie prosimy o zmianę treści niniejszej klauzuli tak aby dotyczyła ona 

szkód powstałych w ubezpieczonym mieniu w związku z prowadzeniem prac 

budowlanych, remontowych i modernizacyjnych które nie wymagają uzyskania 

pozwolenia na budowę zgodnie z przepisami prawa oraz wykreślenie z treści 

klauzuli poniższego postanowienia: 

„Jednocześnie potwierdza się, że jeśli szkoda nie ma związku lub nie powstała na 

skutek prowadzonych prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, to 

ubezpieczone mienie (zarówno mienie, które jest przedmiotem prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych, jak i mienie, które nie jest przedmiotem tych 

prac) objęte jest ochroną do pełnej wysokości sum ubezpieczenia.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli do 

klauzul fakultatywnych. Zamawiający akceptuje zaproponowane zmiany w 

treści. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 

105. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli wartości mienia do 

katalogu klauzul fakultatywnych? Alternatywnie prosimy o zmianę treści tej 

klauzuli zgodnie z poniższym: 

„Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku zadeklarowania przez 

Ubezpieczonego do ubezpieczenia mienia w wartościach księgowych brutto 

(wartość księgowa początkowa) i/lub odtworzeniowych (nowych) Ubezpieczyciel 

akceptuje zadeklarowane mienie wraz z zadeklarowanymi wartościami bez 

względu na wiek, stopień umorzenia (amortyzacji) i technicznego lub faktycznego 

zużycia ubezpieczanego mienia a odszkodowanie za uszkodzone mienie będzie 

wypłacane zgodnie z przyjętym systemem ubezpieczenia. 

Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia przedmiotu 

dotkniętego szkodą” 



  Strona 22 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli do 

klauzul fakultatywnych. Zamawiający akceptuje zaproponowane zmiany w 

treści. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

106. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli nadwyżkowej do 

mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto do katalogu klauzul 

fakultatywnych? Alternatywnie czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu 

dla przedmiotowej klauzuli do 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

              Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

107. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli ubezpieczenia 

przezornej sumy ubezpieczenia do katalogu klauzul fakultatywnych? Alternatywnie 

czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu dla przedmiotowej klauzuli do 

200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

              Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

108. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu w Klauzuli samolikwidacji 

małych szkód tak aby dotyczyła ona szkód których szacowana wartość nie 

przekracza 5.000,00 PLN? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje  

zapisy SWZ. 

 

109. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli technologicznej do 

katalogu klauzul fakultatywnych lub alternatywnie czy Zmawiający wyraża zgodę 

na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla tej klauzuli w wysokości 

200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia? 

Jednocześnie prosimy o doprecyzowanie zapisów przedmiotowej klauzuli poprzez 

dodanie postanowienia: 

„Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia przedmiotu 

dotkniętego szkodą” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli do 

klauzul fakultatywnych. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 

w wysokości 200 000 zł oraz akceptuje zaproponowane dodatkowe 

postanowienia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

110. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli wznowienia limitów po 

powstaniu szkody do katalogu klauzul fakultatywnych? 

               Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

111. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli odstąpienia od 

odtworzenia mienia do katalogu klauzul fakultatywnych. Alternatywnie prosimy o 

wprowadzenie dla przedmiotowej klauzuli limitu odpowiedzialności w wysokości 

500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

Jednocześnie prosimy o doprecyzowanie zapisów przedmiotowej klauzuli poprzez 

dodanie postanowienia: 



  Strona 23 z 23                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

„Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia przedmiotu 

dotkniętego szkodą” 

                Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli do 

klauzul fakultatywnych. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 

w wysokości 1 500 000 zł oraz akceptuje zaproponowane dodatkowe 

postanowienia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

112. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli zniesienia zasady 

proporcji do katalogu klauzul fakultatywnych? Alternatywnie prosimy o 

wprowadzenie dla przedmiotowej klauzuli dodatkowego postanowienia: 

„Klauzula ma zastosowanie pod warunkiem, że suma ubezpieczenia danego 

przedmiotu objętego szkodą była zgodna z wartością księgową brutto tego 

składnika mienia w ewidencji księgowej” 

                 Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 45. 

 

113. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli elementów 

nieuszkodzonych do katalogu klauzul fakultatywnych?  

                Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

114. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli zastąpienia i części 

zamiennych do katalogu klauzul fakultatywnych? 

W przypadku braku zgody prosimy o doprecyzowanie zapisów przedmiotowej 

klauzuli poprzez dodanie postanowienia: 

„Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia przedmiotu 

dotkniętego szkodą” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli do 

klauzul fakultatywnych. Zamawiający akceptuje zaproponowane zmiany w 

treści. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

115. Prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności dla Klauzuli katastrofy budowalnej do 

2.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

               Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

116. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 200.000,00 PLN 

na jedno i wszystkie zdarzenia dla Klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji 

powyżej 30 dni 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Paweł Jarosz 


